(2) È questo il solo accenno che nel testo de' Ma^nalia si rinvenga ai

cani di Milano. M F, e. 712, aggiunge particolari curiosi, riassunti in G, de'

quali però non ci è nota la provenienza : « Canes numerati decem vicibus in

« sola civitate sunt .vi. millia .cxLix., qui faciunt sex legiones, et qui plus

« consumunt de pane omni die quam tota civitas Laudensis ».

BONVICINUS DE RIPPA

e si consideri an- Jum, quoniaiTi dicta ciolandina non ita sufficerent nixi quoniam
Cora che oltre a -^ ^ '

TsTli^'Jìsu'^e castanearum, panici et faxeolorum feconJitas panis loco persepe
fagmoii e panico,

quamplurimos refocilat. quid dicam quoniam extra predictum

moUandinorum numerum et eorum rotarum sunt alia plurima,

de quorum copioso numero comprehendere nequeo veritatem ?
5

Per tacer d'ai- XV. Sunt, cxccptls predlctls, alia flumina multa et fertilles
tre acque correnti ' i i •»

che irrigano l' a-
j-jy^ij fontium infiniti, quorum nomina libet sub silentio pre-

terire.

u mYrtbne°fecon- XVI. Et notet qul velit hoc loco mirabile dictum, quoniam

si fiat in nostro territorio alicubi nova lacus, que contineat aquam io

novam, tanta est nostrarum aquarum et tere naturalis fertilitas,

ut per se brevi spatio temporis pariat multos pisces '^'\

a ^Mu^no^^por^a' Pìscs ctìam salsi diversi generis huc a longe feruntur in copia;
tivi dai mercanti, 11 1 • • • • 1 1 • • • •

pesci in salamoia, huc lanarum, imi, scerici, bombacis et cuiusque preciosi generis
sale, pepe, spezie, ,,. . . ,.

oltreché merci sva- pannorum
; preterea sallis, piperis et aliarum speciarum transma- 15

riatissime. . . .

rinarum et ommum honorum, que corporibus humanis possmt suf-

ficientiam cum vojuptate prestare, per mercatores a diversis locis

deducitur copia; quorum omnium hec felicissima civitas, quasi per

se mondus quidam a reliquo condivisus orbe dicenda, per ceteras

e. 7 B, co!. I civitates vicinas et
||

[remotas abjundanter distribuit <^^\ Inter 2C
E di sale ne en- . , . , . ^ , i-ii--i

tran in Milano o quantitate Qetermmata declaro [quod, ut ab lUisJ
gni anno 55,830 .,,.., • r •

1 t i-i-
stala; delle quali qui sallis triDuta pro couiuni lexigere solent,! diligenter exami-
una buona metà è .... J o
consumata dai cit- natum est, ipsìus quinquagiuta quinque milia et octingenta tri-

ginta sextaria vel id circha annuatim intra portas civitatis ferrun-

tur; cuius quantitatis dimedietas vel id circha, sicut comprehendi 2j

potest, in civitate remanens prestat civium victualibus condimen-

5. Cod. veritate 6. Cod. omette exceptis 11. Cod, par che dia in prima di tere